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Telefonens 150-års fødselsdag 

Den 10. marts 2026 var det 150 år siden, at Alexander Graham Bell foretog det første 

telefonopkald, og sagde de berømte ord “Mr. Watson, come here, I want to see you.” 

Det var en enkelt besked i telefonen fra Bell til sin assistent Thomas Watson. Men det var også 

starten på en teknologisk revolution. 

Telefonen ændrede ikke bare måden, vi kommunikerer på. Den lagde fundamentet for den 

globale digitale infrastruktur, som i dag forbinder milliarder af mennesker, virksomheder og 

samfund. 

Tillykke med de 150 år til telefonen – og til den teknologi, der stadig binder verden sammen. 

https://www.teleindu.dk/telefonens-150-ars-fodselsdag/  

 

Ny digitaliseringsredegørelse 

Lige inden, der blev udskrevet valg, udgav regeringen digitaliseringsredegørelsen for 2026. 

Redegørelsen viser, at vi i Danmark på mange områder er blandt de førende lande i Europa. Vi 

har i Danmark en høj digital modenhed, en digital infrastruktur blandt de bedste i Europa, og en 

befolkning med stor tillid til digitale løsninger.  

Redegørelsen viser, at vi i Danmark på mange områder klarer os rigtig godt. Men hvis der skulle 

gives et mere nuanceret billede af situationen på det digitale område, så kunne redegørelsen 

også indeholde oplysninger om den økonomiske udvikling i telesektoren, eksempelvis om de 

faldende investeringer i infrastrukturen de seneste år og den faldende omsætning i 

telebranchen. De økonomiske udfordringer i telebranchen er en alvorlig barriere set i forhold til 

behovet for massive investeringer i at styrke vores europæiske konkurrencekraft og øge 

modstandskraften og sikkerheden i infrastrukturen i en tid med voksende hybride trusler.  

Du kan læse digitaliseringsredegørelsen her 

https://www.digmin.dk/digitalisering/publikationer/2026/redegoerelse-om-danmarks-digitale-

udvikling-2026  
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Mindre digital svindel – i en periode 

National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) i politiet har udgivet sin årsrapport 2025 om it-

relateret økonomisk kriminalitet.  

Politiet modtog i 2025 28.960 anmeldelser om it-relateret økonomisk kriminalitet. Det er 

10.710 færre anmeldelser end i 2024, hvilket svarer til et fald på 27 procent. 

NSK skriver i årsrapporten, at det samlede fald i antal anmeldelser om it-relateret økonomisk 

kriminalitet primært skyldes et fald i anmeldelser om smishing (sms-svindel). Faldet skyldes 

efter politiets vurdering formentlig, at det sms-spamfilter, som mobilselskaberne 

implementerede i første kvartal i 2025, havde stor effekt på antallet af sms’er med svindel.  

Sms-spamfilteret blev medio 2025 lukket af mobiloperatørerne efter, der opstod usikkerhed om 

den juridiske vurdering, der lå til grund for den tekniske løsning. Efter lukningen af sms-filteret 

er antallet af sager med smishing som kontaktmodus begyndt at stige igen. 

Myndighedernes vurdering af løsningen og det juridiske grundlag er endnu ikke afsluttet.  

Du kan finde årsrapporten om it-relateret økonomisk kriminalitet 2025 her: NCIK Årsrapport 

2025 

Lovgivningsarbejde sat på hold  

Med udskrivelsen af valg til Folketinget er lovgivningsarbejdet sat på hold. Det betyder, at det 

fremsatte forslag til teleinfrastrukturlov, der implementerer Gigabitinfrastruktur-forordningen, 

og som skulle træde i kraft den 12. maj, skal fremsættes på ny, når Folketinget træder sammen 

igen. Og det betyder, at det planlagte lovforslag om ændring af teleloven om bl.a. finansiering 

af Teleankenævnet og samtykkeregler vedr. nummeroplysningsdata udskydes til efter valget. 

Generelt set betyder valget, at myndighederne indstiller arbejdet med regeludstedelse og 

behandling af sager, der har politisk betydning.  

Transportministeriet har dog fastholdt den igangsatte høring vedr. gravebekendtgørelsen med 

frist den 30. marts 2026. TI vil her afgive høringssvar med opfordring til at implementere 

Gigabitinfrastruktur-forordningens bestemmelser om gravefrihed for mindre gravearbejder, som 

der også er et klart politisk ønske om i den telepolitiske aftale fra juni 2025.  

Høringssvar 

Vi afgiver i TI løbende høringssvar til udkast til regulering, som har betydning for udbud af 

teletjenester og udrulning af digital infrastruktur. Vores høringssvar kan ses her.  

https://politi.dk/-/media/mediefiler/landsdaekkende-dokumenter/aktuelt/statistik-og-udgivelser/it-relateret-oekonomisk-kriminalitet/aarsrapport-om-itrelateret-oekonomisk-kriminalitet-anmeldt-i-2025.pdf
https://politi.dk/-/media/mediefiler/landsdaekkende-dokumenter/aktuelt/statistik-og-udgivelser/it-relateret-oekonomisk-kriminalitet/aarsrapport-om-itrelateret-oekonomisk-kriminalitet-anmeldt-i-2025.pdf
https://www.teleindu.dk/brancheholdninger/horingssvar/

